
 
 

 
 

 

PORTARIA CRP/MA N.° 032/2022, DE 26/09/2022 

 
 
O Conselho Regional de Psicologia do Maranhão CRP-MA (22ª Região), 
com Jurisdição no Estado do Maranhão, Autarquia Federal, com 
personalidade jurídica de direito público, por sua Presidente, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais; 

 
CONSIDERANDO o início do mandato do IV Conselho Plenário, eleito para 
o triênio 2022/2025; 

 
CONSIDERANDO as competências atribuídas ao Conselho Plenário pelo 
artigo 11 do Regimento Interno do CRP-MA; 
 
CONSIDERANDO as deliberações realizadas na 136ª reunião plenária 
ordinária, ocorrida em 24.09.2022. 
 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear as psicólogas abaixo para compor a Comissão de 
Orientação e Fiscalização - COF: 
 
I – Kassia de Sousa Martins, CRP 22/02528, na qualidade de Presidente; 
II – Michele Correa Mouchereck, CRP 22/01107; 
III – Marlon Marques Aguiar, CRP 22/02795; 
IV – Silvia Regina Moreira Vale, CRP 22/00253 
V – Patrícia Maria Pinheiro Cutrim, CRP 22/01876; 
VI – Claudineide Alves dos Santos, CRP 22/02050. 

 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua expedição. 

 
 

São Luís, 26 de setembro de 2022. 
 

 
  

              
Nelma Pereira da Silva 

Conselheira Presidente do CRP-MA 

 
Marlon Marques Aguiar 

Conselheiro Secretário do CRP-MA 
 

 
 
 

 


		2023-03-02T09:02:48-0300
	NELMA PEREIRA DA SILVA:40563634391


		2023-03-02T09:15:07-0300




